
Uchwała Nr XLI/381/2018 
Rady Gminy Skąpe 

z dnia 29 czerwca 2018r. 
 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji w Skąpem 

  

 Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. 2013 r. poz.267 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

   

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 06 czerwca 2018r. na działalność Kierownika 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skąpem Rada Gminy uznaje skargę za 

bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Halina Staszyńska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  
do uchwały nr XLI/381/2018 
Rady Gminy Skąpe 
z dnia 29 czerwca 2018r. 

 

Uzasadnienie do uchwały Rady Gminy Skąpe w sprawie skargi na  Kierownika 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skąpem 

W dniu 06.06.2018r. do Urzędu Gminy w Skąpem wpłynęła skarga na działalność 

Kierownika ZWiK dotyczącą niesprawnej kanalizacji oraz wycieku ścieków ze 

studzienki kanalizacyjnej do kanału. 

Skarga niniejsza była również przedmiotem obrad Komisji ds. porządku 

publicznego, spraw komunalnych, mieszkaniowych i ochrony środowiska. 

Bez wątpienia jest fakt, że w nocy z  dnia 2 na 3 czerwca 2018 r. wystąpiła awaria 

przepompowni głównej w m. Ołobok, spowodowana przepaleniem elementu 

zasilającego główny sterownik. Przepompownia wyposażona jest w sterownik 

mikroprocesorowy, który steruje i monitoruje pracę przepompowni. Dane ze 

sterownika za pośrednictwem sieci telefonii komórkowej przesyłane są do centrum 

monitoringu sieci przepompowni ścieków działających na terenie Gminy Skąpe.  

W razie jakiejkolwiek awarii, takiej jak: zanik prądu, awaria pomp czy zbyt duży 

poziom ścieków, zdarzenia te odnotowywane są w systemie i wysyłana jest 

informacja o stanie awaryjnym za pośrednictwem wiadomości tekstowej SMS do 

kierownika ZWiK oraz wyznaczonego pracownika. Aby informacje o awarii dotarły do 

systemu monitorującego, sterownik pompowni wyposażony jest w awaryjne zasilanie 

bateryjne. Tejże nocy awarii uległ cały układ zasilający wraz z układem bateryjnym.  

Najprawdopodobniej spowodowane to było wyładowaniem atmosferycznym.  W tej 

sytuacji w nocy sterownik nie zdążył wysłać powiadomienia o stanie awaryjnym za 

pośrednictwem sieci GSM, ponieważ nagle całkowicie stracił zasilanie. O awarii 

poinformował Kierownika ZWiK w niedzielę ok. godz. 9:00 mieszkaniec posesji, 

w której doszło do wybicia kanalizacji. Interwencja została podjęta natychmiast gdy 

informacja dotarła do kierownika ZWiK, tj. ok. godz. 10:00, tym samym sama awaria 

w pełni została usunięta ok. godz.12:00.  

W ubiegłym roku stwierdzono niedrożność głównego kolektora ściekowego 

przechodzącego pod kanałem w miejscowości Ołobok. W skutek tego zdarzenia 

nastąpił wyciek ścieków na łąkę przy kanale. Natychmiast po zgłoszeniu awarii,  

wykorzystując samochód specjalistyczny do czyszczenia kanalizacji, którym 

dysponował przedsiębiorca z m. Ołobok, interwencja była podejmowana, Niestety 

zbyt słabe możliwości techniczne samochodu nie wypłukały wystarczająco sieci 

i awaria znów powtórzyła się następnego dnia. Zakład sprowadził inny 

zaawansowany technicznie pojazd specjalistyczny i sieć została całkowicie 

wyczyszczona.  

Obecnie Zakład posiada własny pojazd asenizacyjny z funkcją czyszczenia 

kanalizacji, co umożliwia nam podejmowanie interwencji w bardzo krótkim czasie. 



Bazując na doświadczeniu występowania awarii, dodatkowo Zakład zleci 

sprawowanie monitoringu głównych przepompowni ścieków na terenie Gminy 

zewnętrznemu podmiotowi, który świadczy usługi podglądu systemów sterowania 

przepompowni ścieków 24h na dobę, 7 dni w tygodniu. 

Wobec powyższego nie można zgodzić się z zarzutem, że Kierownik ZWiK, po 

uzyskaniu informacji o awarii, nie podejmuje żadnych działań w celu likwidacji 

uciążliwości związanej z niesprawną kanalizacją oraz wyciekiem ścieków ze 

studzienki kanalizacyjnej do kanału. 

 

W związku z powyższym rozpatrzono skargę w zakresie opisanym powyżej i uznano 

jak w uchwale. 

 

 


